

Oh seda arsti küll!

Hiljuti läks mul prügi silma, tehes seal kuumat valu. Katsusin teist küll välja võtta, aga ei saanud. Töökaaslane soovitas mul magama heita ja kinnitas, et kui ma hommikul ärkan, on prügi silmast kadunud.

Hommikul ärkates oli silm aga üles paistetunud ja ülemise lae alla torkas. Ei aidanud muud, kui seadsin samumud polikliiniku poole.

Peagi seisin silm-silm vastas arstiga.

«Kus teil valutab?» küsis ta.

«Prügi läks silma, kas saaks seda kuidagi välja võtta.»

Arst puudutas ettevaatlikult alumist silmalauku. Diagnoos oli jälest-rabav:

«Oh, siin pole midagi. Teil on hoopis kops haige, seepärast paisteta vad silmad üles!»

Ma otse ehmatasin, kui seda kuulsin, sest käisin alles mõne päeva eest põhjalikul läbivaatusel ja kopsud olid mul täiesti terved. Julgesin siiski tähendada:

«Aga lubage küsida, kui mul kops haige on, kas siis teine silm ka varsti paiste läheb?»

Vastuse asemel anti mulle retsept, mis koosnes kahest osast, esimene osa silmatilgad: teine osa — saatekiri

kopsutuberkuloosi dispanserile.

Väljudes vastuvõturuumist, saatis mind lahke arsti õpetus: «Tilgad tilgutage ise silma. See teeb teid küll esialgu pimedaks, aga vaadake, et te sellepärast siia enam tagasi ei tulle.»

Ooteruumi oli vahepeal kogunenud teisigi hädalisi, küll ühesilmalisi ja päris pimedaid. Kusagil oigas keegi. Kuna mul teine silm veel «võttis», märkasin kahte tööriietes naiseltsimeest, kellegi oli töö juures silmadesse sattunud valutekitav põletava toimega keemuline aine. Minu arvates pidi siin kiire arstiabi olema hädavajalik. Arst mõttes aga teisiti: ta läks vastuvõturuumist hoopis minema. Kui ta viimaks tagasi tuli, oli pool tundi kasi-nast vastuvõtuajast möödunud.

Äkki meenus mulle mu «kopsude katastroofiline olukord». Seadsin samumud kärestti tuberkuloosi dispanseri poole.

Sinna ma siiski ei jõudnud. Sõber võttis turuplatsil taskurätiga mu silmast prügi ära.

Minu ja teiste Rakvere linna elanike sooviks on, et Rakvere Polikliiniku silmaarst sm. Sifron teenudaks oma patsiente nii, nagu see on ette nähtud nõukogude meditsiiniala töötajate.

K. RAUSE.